
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 020 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 29 01 001/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Tânia Maria da 
Silva e Sá, funcionária do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, da Unidade Escolar Princesa Isabel para a Creche 
Pingo de Gente Maternal, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 002/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria das Graças 
Monteiro, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Creche Pingo de Gente Maternal para a Unidade 
Escolar José Adeodato Cavalcante, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 003/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Joeline Santos da 
Silva Leal, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Presidente Sarney para a Unidade 
Integrada Artur Azevedo, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 004/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria Celinei-
de de Oliveira Sousa, funcionária do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, da Unidade Escolar José Adeodato Ca-
valcante para a Unidade Escolar Maria Sá, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 005/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:



          QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Antonia de Olivei-
ra Gomes Sousa, funcionária do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, da Unidade Escolar Professora Elita Melo 
dos Santos para a Unidade Escolar Presidente Sarney, no turno 
matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 006/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Claudia Rejane 
Lima Oliveira, funcionária do quadro permanente desta Muni-
cipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, da Unidade Escolar Presidente Sarney para 
a Unidade Escolar Professora Elita Melo dos Santos, no turno 
vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 007/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Vanuza Amaro de 
Araújo, funcionária do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar José Adeodato Cavalcante para 
a Unidade Escolar Professora Elita Melo dos Santos, no turno 
vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 008/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria Gorete Fide-
lis Amaro, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Edison Sá para a Unidade Esco-
lar Maria Sá, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 009/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Elianete Sousa 
Santos, funcionária do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Maria Sá para a Unidade Escolar 
Presidente Sarney, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 010/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Jonathas Gama 
Beserra, funcionária do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Presidente Sarney para a Unidade 
Escolar José Adeodato Cavalcante, no turno vespertino. 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014   3
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 011/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Adriana Silva Be-
zerra, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Antonio Alves para a Unidade Esco-
lar Princesa Isabel, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 012/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Creuziele Torres 
Silva, funcionária do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Aroeira para a Unidade Escolar 
Princesa Isabel, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 013/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria de Fátima 
Costa de Oliveira, funcionária do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, da Unidade Escolar Elias Feitosa para a 
Unidade Escolar Lucy Soares, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 014/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o Senhor Wagner Borges Al-
ves, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Lucy Soares para a Unidade Escolar 
Elias Feitosa, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 015/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria Xavier Batis-
ta de Lima, funcionária do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, da Unidade Escolar Neusa Lago para a Unidade 
Escolar Professora Elita Melo dos Santos, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração



          QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL  4
Portaria n° 29 01 016/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o Senhor Francinaldo dos 
Santos Marques, funcionário do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professor, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Educação, da Unidade Escolar Gomes de Castro para a 
Unidade Escolar Henrique Sousa, no turno matutino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 017/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Rosimar Lima 
Belo, funcionária do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, do turno matutino para o turno vespertino, na Creche 
Pingo de Gente Maternal. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 018/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria da Penha 
Pessoa Santos, funcionária do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, do turno matutino para o turno vespertino, na 
Unidade Integrada Artur Azevedo. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 019/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Jaqueline Cruz 
Reis Correa, funcionária do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, da Unidade Escolar Maria Sá para a Unidade Inte-
grada Artur Azevedo, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 020/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Clédia Sousa Sil-
va, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, da Unidade Escolar Maria Sá para a Unidade Escolar Hen-
rique Sousa, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 021/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Leudivan Maria da 
Conceição Cavalcante, funcionária do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, da Unidade Escolar Francisco Barreto 
para a Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vespertino.



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014   5
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 022/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o Senhor Agnaldo Alexandre 
da Silva, funcionário do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Neusa Lago para a Unidade Es-
colar Henrique Sousa, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 023/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o Senhor José Francisco No-
vaes Costa, funcionário do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Professora Elita Melo dos Santos 
para a Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 024/2014
Concede licença que especifica.                                                      

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Cristina Ba-
tista Reis, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agos-
to de 1989, seção II, art. 44 47, retroagindo sem os seus efeitos 
para o dia 20 de Janeiro e retornando no dia 20/03/2014.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 29 01 025/2014                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Sônia Maria de 
Paula Santana, funcionária do quadro permanente desta Muni-
cipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, da Unidade Escolar Maria Sá para a Creche 
Pingo de Gente Maternal, no turno vespertino. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 29 01 026/2014                                                      
                                                  Cancela portaria que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica cancelada a portaria nº 29 01 017/2014 
que transfere a Senhora Rosimar Lima Belo, funcionária do qua-
dro permanente desta Municipalidade, na função de Professora, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, do turno matutino 
para o turno vespertino, na Creche Pingo de Gente Maternal. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 



          QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL  6

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Fernanda Silva Soares

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor


